[image: image1.png]

ДУМА АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	23.04.2015
	№ 365

	с. Александровское

Об утверждении отчёта о выполнении плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Александровский район» за 2014 год
Рассмотрев предоставленный Главой Александровского района отчёт о выполнении плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Александровский район» за 2014 год, руководствуясь статьёй 34 Устава муниципального образования «Александровский район», в соответствии с  пунктом 3 статьи 41  Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Александровский район», утвержденного решением Думы Александровского района от 16.04.2009 № 450,
Дума Александровского района РЕШИЛА:

1.Утвердить отчёт о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Александровский район» за 2014 год согласно приложению.
2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

	Председатель Думы Александровского
района
________________________С.Ф. Панов
	         И.о. Главы Александровского района

         ___________________ А.В. Фисенко

                                                                                                                      Приложение
                                                                                                                                к решению Думы
Александровского района

                                                                                                                                      от  23.04.2015 № 365
ОТЧЁТ
о выполнении плана приватизации муниципального имущества
муниципального образования «Александровский район» за 2014 год

Приватизация муниципального имущества осуществляется Администрацией Александровского района в порядке, определенном Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Александровский район», утвержденным решением Думы Александровского района от 16.04.2009 № 450.
План приватизации муниципального имущества муниципального образования «Александровский район» на 2014 год утвержден постановлением Администрации Александровского района от 22.10.2013 № 1437.

На 2014 год в план приватизации муниципального имущества был включен всего 1 объект недвижимого имущества:

-здание, нежилое, шлаколитое, 1990 года, общая площадь  390,6 кв. м, расположенное по адресу: Томская область, Александровский район, с. Александровское, пер. Юбилейный,  3, строение 10, вместе  с земельным участком.

Запланированным способом приватизации был выбран аукцион. Сумма поступления дохода от продажи в бюджет района ожидалась в размере 200,0 тысяч рублей.

Однако в июне 2014 года полномочия по обеспечению условий для развития физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий были переданы сельскими поселениями Александровскому району.

После чего Администрацией Александровского района на основании ходатайства руководителя Муниципального бюджетного учреждения «Культурно-спортивный комплекс» было принято решение о передаче  сначала части указанного выше здания, а затем и всего здания из казны муниципального образования «Александровский район» на баланс МБУ «КСК» для организации мотоклуба.

Соответственно, данное нежилое здание и земельный участок, на котором оно расположено, были исключены из плана приватизации муниципального имущества на 2014 год. Другие объекты недвижимого и движимого муниципального имущества в план приватизации на этот год не включались.
В порядке, установленном Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности, и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», муниципальное имущество в 2014 году не отчуждалось.